平成 27 年 9 月吉日

各大学長

各大学学部長

各関係機関長 殿

東洋大学

文学部長 矢口悦子

専任教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，このたび本学文学部では，下記の要領で専任教員を公募いたします。つきましては，貴

学および関係諸方面各位への周知ならびに適任者の推薦について，宜しくお取り計らい下さいま

すよう，お願い申し上げます。

敬具

記

１．採用職名   教授

２．所属学部学科 文学部教育学科

３．募集人員   １名

４．専攻分野   教育哲学

５．担当授業科目 学部【Ⅰ部】教育学概論,教育思想,社会文化史（西洋）,教職実践演習（中・高）,

教育学演習Ⅱ・Ⅲ,教育学卒論演習 等

 【Ⅱ部】教育学概論,教育思想,社会文化史（西洋）,教育学卒論演習 等

 【大学院】教育学説研究演習, 教育学説研究特殊講義,教育学研究指導 等

     ※計通年６コマ担当予定。なお、上記以外の科目を担当していただくことがあ

ります。

６．業務内容   教育業務，研究業務，入学試験関連業務等

７．勤務地    東洋大学白山キャンパス（東京都文京区）

８．応募資格   (1)博士の学位を有する者または研究上の業績がそれに準ずると認められる者。

(2)専攻分野について公刊された学術的な論文があわせて 10 点以上あること。

なお，博士論文を著書に数えることができる。

          (3)英語による授業が実施可能な者。

９．採用予定日  平成２８年４月１日

10．待 遇    本学の規定による（本学の定年は満 65 歳）

11．応募締切   平成２７年９月２０日（日） 必着

         なお、本件については締切を延長いたしました。

12．選考方法

 (1)第一次選考  書類及び研究業績による審査

 (2)第二次選考  模擬授業及び面接

          第一次選考の後，対象者に第二次選考の日時・場所等を連絡します。

なお，第二次選考に係る交通費等は応募者各自でご負担いただくことになり

ますのでご了解ください。

※文学部での選考終了後，最終面接（法人面接）があります。

13．提出書類

 (1)履歴書   ３部（うち２部はコピー可）

         ａ．学歴・学位・学会活動及び職歴・免許・資格・賞罰等をご記入ください。

         ｂ．教歴のある方は担当科目もご記入ください。課程認定を受けたこと

がある場合は，そのことを明記してください。

         ｃ．様式は自由，メールアドレスを明記してください。

 (2)研究業績一覧 ３部（うち２部はコピー可）

          専攻分野に関する研究業績を著書，学術論文，その他，学会発表等に分類し

て一覧を作成し，主要業績５点に◎をつけてください

 (3)主要な研究業績 ５点 各３部（コピー可）

 (4)専攻領域の教育について大切にしてきたこと，本学科での教育に関する抱負及び具体的な教

育方法（Ａ４サイズ，2,000字程度 ３部（コピー可））

  ＊応募書類は返却いたしません。ただし，返却を希望される場合は，宅配便送付用封筒・着払い伝票（返送

先を明記）を同封してください。

   なお，採用が確定した方の提出書類に記載された個人情報は採用活動及び採用後の人事管理の目的の範囲

で使用し，これ以外の目的に使用することはありません。その他の方の提出書類は，返送を希望される方

を除き，本学で責任を持って処分いたします。

14．書類提出先  〒112-8606 東京都文京区白山５－２８－２０

         東洋大学文学部研究室事務室 宛

         「教育哲学分野教員応募書類在中」と朱書きのうえ，簡易書留または宅配便

で送付願います。

15．問い合わせ先

   東洋大学文学部教育学科 学科長  下田好行  E-mail yshimoda@toyo.jp

以  上